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1" INTERPELACJA 
w sprawie współpracy z Zespołem Profilaktyki Społecznej 
Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

Szanowna Pani Prezydent, 

od kilkunastu miesięcy możemy zaobserwować  niepokojący trend wśród młodych ludzi, polegający na 
prezentowaniu niepokojąco beztroskiego stosunku do kwestii związanych z posiadaniem, zażywaniem 
oraz wprowadzaniem do obrotu narkotyków. W przestrzeni publicznej pojawialy się  hasła autorytetów 
młodzieży, takie jak cyt.: „Cała Polska jest zakochana w marihuanie". Twórczość  artystów 
muzycznych czy osobowości internetowych bardzo często koncentruje się  wokół  zażywania 
marihuany, a oni sami prezentują  szereg argumentów przemawiających - ich zdaniem - za 
depenalizacją  konopi indyjskich. 

Odnosząc się  do kwestii treści zamieszczonych w sieci Internet, należy stwierdzić  iż  wiele stron 
prowadzonych jest przez osoby i organizacje wprost lobbujące za zniesieniem karalności za 
posiadanie marihuany. Wybiórczo i niekiedy kłamliwie prezentowane są  skutki zażywania tego 
narkotyku 
i przedstawiany jest on jako substancja zupełnie nieszkodliwa społecznie oraz bezpieczna dla 
organizmu. 

Rzadko która z młodych osób zdecyduje się  na weryfikację  wpływu 9-tetrahydrokannabinolu (THC) 
i innych kannabinoidów na organizm w czasopismach naukowych czy w artykułach zweryfikowanych 
przez bezstronnych specjalistów. Niebezpieczna intoksykacja marihuaną  jest odbierana niekiedy jako 
pożądany efekt jej stosowania: 

Wobec powyższego niezbędnym stało się  wdrożenie - w granicach możliwości prawnych władz 
samorządowych - systemowych działań  mających na celu edukowanie młodzieży w zakresie 
niebezpieczeństw wynikających z zażywania narkotyków, ze szczególnym uwzględnieniem 
marihuany. 

Zgodnie z pozyskanymi informacjami, Zespół  Profilaktyki Społecznej Wydziału Prewencji Komendy 
Miejskiej Policji w Łodzi prowadził  w przeszłości szereg działań  poruszających tematykę  narkotyków, 
adresowanych do nauczycieli, rodziców oraz uczniów szkół  podstawowych i średnich. 
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Zapotrzebowanie na przeprowadzenie spotkania z funkcjonariuszami KMP w Łodzi jest każdorazowo 
zgłaszane przez placówki, a program dostosowywany do wieku i warunków osobistych odbiorców. W 
moim przekonaniu, konieczność  przeprowadzenia zajęć  poruszających wyżej przytoczoną  tematykę, 
występuje ogólnie, a nie wyłącznie w niektórych szkołach średnich. 
Z uwagi na powyższe, zwracam się  z prośbą  o rozważenie zasadności podjęcia współpracy 
z Zespołem Profilaktyki Społecznej Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Łodzi w celu 
organizacji obligatoryjnych zajęć  w łódzkich szkołach średnich, podczas których odpowiednio 
wykwalifikowani i doświadczeni funkcjonariusze Policji będą  mogli w sposób profesjonalny poruszyć  
zagadnienia związane z posiadaniem narkotyków. Zasadnym byłoby przedstawienie podczas nich 
konsekwencji prawnych posiadania oraz rzeczywistego wpływu na organizm niektórych narkotyków, 
ze szczególnym uwzględnieniem marihuany. 

Przeprowadzenie zajęć  może realnie pozwolić  na zminimalizowanie utraty życia lub zdrowia przez 
młodych ludzi, ale także pomoże zmniejszyć  liczbę  zachowań  o charakterze przestępnym. Zażywanie 
narkotyków w sposób oczywisty zwiększa szanse na popełnienie przez osobę  przestępstw,, ale także na 
stanie się  ich ofiarą. 

Z Pow jem, 

drJ ojnacka-Duraj 
Radna Rady Miejskiej w Łodzi 

Wiceprzewodnicząca Komisji Edukacji 
Członek Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej 
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